UBND TỈNH THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /STNMT-TTr                   Thanh Hóa, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v tiếp tục thực hiện công khai và gỡ bỏ

thông tin công khai vi phạm pháp luật đất

đai đối với các trường hợp vi phạm đất đai.

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hoá.

Thực hiện quy định tại Luật đất đai năm 2013 và các văn bản quy định thi

hành, theo chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại các Công

văn số: 4383/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 08/10/2014, 2116/BTNMT-TCQLĐĐ

ngày 28/5/2015, 3215/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 05/8/2015, 2234/TCQLĐĐCKSQLSDĐ

ngày 12/10/2020, 1430/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 29/3/2021 và Công văn số

2323/UBND-NN ngày 23/02/2024 của UBND tỉnh về việc giao thực hiện trình

tự, thủ tục sau khi Công ty TNHH Vinh Thịnh hoàn thành dự án Khu dịch vụ

thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Đồng, huyện Hoằng Hóa.

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao theo quy định tại khoản 3 Điều

15 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật đất đai năm 2013. Căn cứ kết quả thanh tra,

kiểm tra việc sử dụng đất thực hiện dự án của các tổ chức, doanh nghiệp được

Nhà nước giao đất, cho thuê đất trên địa bàn tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường

lập danh sách 207 dự án đang vi phạm pháp luật đất đai phải đăng công khai và

01 dự án đăng công khai vi phạm pháp luật đất đai đã khắc phục xong vi phạm

(Có Biểu số 01 và số 02 gửi kèm theo).

Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo việc công khai thông tin vi phạm

pháp luật đất đai đối với các trường hợp vi phạm pháp luật đất đai để Văn phòng

UBND tỉnh công bố công khai trên cổng thông tin điện tử của tỉnh và cung cấp

thông tin để công khai trên trang thông tin điện tử của Bộ Tài nguyên và Môi

trường và Cục Đăng ký và Dữ liệu thông tin đất đai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ TNMT;

- Cục ĐK&DL thông tin đất đai;

- Giám đốc Sở (b/c);

- TTCNTT của Sở (Đăng Website Sở);

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Hoành

2

		ducdn.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-25T11:01:35+0700

		hoanhpv.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-25T11:28:07+0700

		2024-04-25T14:00:19+0700

		2024-04-25T14:00:21+0700

		2024-04-25T14:00:21+0700